
 

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

Decreto N. 21 del 09-09-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 21 
del 09-09-2024 

 
 
PROVVEDIMENTO GESTIONE PERSONALE 
 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI UN COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO - AUTISTA SCUOLABUS CAT. B PRESSO 
L'AREA ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E SPORT DEL 
COMUNE DI CODROIPO, AI SENSI DELLA LEGGE 56/1987 ART. 
16 E DEL DPREG 226/2019 S.M.I. - CHIUSURA DEL 
PROCEDIMENTO. 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

DELL’AREA GESTIONE RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE 
 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 12 del 30.12.2022 di nomina della sottoscritta a Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area Gestione Risorse Umane ed Organizzazione; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 29.04.2024 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, che prevede alla sezione 3. "Organizzazione 
e capitale umano", sottosezione 3.3. "Programmazione strategica delle risorse umane e 
strategia di copertura del fabbisogno" l’assunzione, tra l’altro, nell’anno in corso di n. 1 
Collaboratore amministrativo – Autista scuolabus di cat. B da destinare all’Area Istruzione, 
Cultura, Tempo libero e Sport; 

- provvedimento di gestione del personale n. 7 del 15.05.2024 con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione pubblica tramite le liste del competente Centro per l’impiego ai sensi 
dell’art. 16 della L. 56/1987 e dell’art. 6 del D.Preg. 226/2019 s.m.i., al fine di procedere 
all’assunzione della suddetta figura professionale; 

 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 21 del 09-09-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

RICHIAMATO il provvedimento di gestione del personale n. 15 del 23.07.2024 di approvazione dei 
verbali della Commissione giudicatrice della procedura di selezione di cui sopra e di nomina del 
candidato dichiarato idoneo nella prova di idoneità del 22.07.2024, Sig.ra Carrasco Lisa collocata al 
quarto posto della graduatoria predisposta dalla Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e 
famiglia, Servizio interventi per i lavoratori e le imprese, pervenuta a mezzo PEC in data 05.07.2024 
ed acclarata al prot. n. 18686; 
 
DATO ATTO che si è provveduto ad accertare il possesso da parte della candidata dichiarata 
idonea di tutti i requisiti generali richiesti per l’ammissione agli impieghi pubblici e dei requisiti 
professionali richiesti per la partecipazione alla selezione in oggetto;  
 
DATO ATTO, inoltre, che con nota trasmessa a mezzo PEC prot. n. 22068 del 12.08.2024 è stata 
comunicata alla Sig.ra Carrasco Lisa l’approvazione dei verbali della prova di idoneità nella quale è 
risultata idonea e richiesta la sua disponibilità ad assumere servizio con decorrenza 01.10.2024; 
 
PRESO ATTO che la Sig.ra Carrasco Lisa con nota del 13.08.2024, acclarata al protocollo n. 22174, 
ha comunicato di rinunciare all’assunzione a tempo indeterminato e pieno presso il Comune di 
Codroipo; 
 
RILEVATO che l’amministrazione comunale al fine di garantire il servizio di trasporto scolastico da 
settembre 2024 ha dovuto fare ricorso all’appalto esterno, avendo in servizio un solo autista 
scuolabus;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 185 del 04.09.2024 con la quale vengono forniti 
appositi indirizzi per la predisposizione delle previsioni di bilancio 2025-2027, disponendo 
relativamente alla programmazione della spesa di personale “previsioni coerenti rispetto alla 
programmazione del fabbisogno già approvata in sede di DUP 2024-2026 e di PIAO 2024-2026 
precisando che dovranno essere previste adeguate risorse: ……….. per le assunzioni programmate 
con i precedenti atti e non effettuate nell’anno 2024, con eccezione del posto di autista/messo per il 
quale si dispone la non copertura sia nel corrente esercizio finanziario che nel prossimo;….”. 
 
VISTO il regolamento D.Preg. n. 226 del 23.12.2019, come modificato dal D.Preg. n. 176 del 
14.12.2020, ed in particolare il Capo III che disciplina le procedure per l’avviamento a selezione 
presso le pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO l’art. 70 del vigente Regolamento Unico di Organizzazione, il quale dispone che la 
competenza per le diverse fasi del procedimento di reclutamento è del T.P.O. del Servizio 
Personale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTI i vigenti C.C.R.L. F.V.G.; 

 
D I S P O N E 

 
 

1. la chiusura del procedimento di selezione pubblica tramite le liste del competente Centro per 
l’Impiego, ai sensi dell’art. 16 della L. 56/1987 e dell’art. 6 del D.Preg. 226/2019 s.m.i., per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Collaboratore amministrativo – Autista 
scuolabus, categoria B posizione economica B.1, presso l’Area Istruzione, Cultura, Tempo 
libero e Sport del Comune di Codroipo, avviato con provvedimento di gestione del personale 
n. 7 del 15.05.2024; 
 

2. di dare atto che la candidata dichiarata idonea, Sig.ra Carrasco Lisa, ha rinunciato 
all’assunzione con nota del 13.08.2024, acclarata al protocollo n. 22174; 
 



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 21 del 09-09-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

3. di dare atto che l’amministrazione comunale con la deliberazione di Giunta comunale n. 185 
del 04.09.2024 ha disposto la non copertura del posto in argomento sia nel corrente esercizio 
finanziario che nel prossimo; 
 

4. di comunicare al Centro per l’Impiego competente la conclusione della procedura di 
assunzione, così come previsto dall’art. 11 comma 7 del sopra citato Regolamento regionale; 

 
5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito istituzionale alla sezione 

“Amministrazione trasparente”. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Piccolotto Flavia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CODROIPO 

Decreto N. 21 del 09-09-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e 
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 21 del 09-09-2024 

 
 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI UN COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO - AUTISTA SCUOLABUS CAT. B PRESSO 
L'AREA ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E SPORT DEL 
COMUNE DI CODROIPO, AI SENSI DELLA LEGGE 56/1987 ART. 
16 E DEL DPREG 226/2019 S.M.I. - CHIUSURA DEL 
PROCEDIMENTO. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 24-09-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 
1068. 
 
 
 
 
COMUNE DI CODROIPO li 
09-09-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


